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Sydkustleden
SIMRISHAMN – MALMÖ – HELSINGBORG 

Information och kartor över 26 mil kustnära cykelled 
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Sydkustleden knyter samman Sydostleden 
och Kattegattleden för att tillsammans bilda 
90 mil sammanhängande cykelled genom 
södra Sverige. Tillsammans bjuder de in 
till stor variation, många upplevelser och 
cykelturer värda att minnas! 

Den här broschyren utgår från att leden 
cyklas i riktningen Simrishamn–Helsingborg, 
men du kan självklart hoppa på och av 
precis där du vill.

Planera din cykeltur idag, ge dig ut och känn 
friheten! 

Dela dina upplevelser på #sydkustleden

Skapa minnen på 
Sydkustleden! 

Kattegattleden
Växjö

Göteborg

Simrishamn
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Höllviken
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Simrishamn, Österlens lilla huvudstad, har trots 
sin ringa storlek massor att uppleva. Längs 
denna etapp cyklar du både bland böljande 
åkerfält, nära kusten och genom karaktäristiska 
byar. Gör ett stopp i Brantevik och besök 
Sjöfartsmuseet Hoppet och missa inte heller 
Skillinge Teater, med sitt fantastiska utbud. 

Missa inte att göra en avstickare till 
mäktiga Ales stenar och Kåseberga. Även 
Sandhammaren, med sina kritvita stränder, är 
värt ett besök. Norrifrån ansluter Sydostleden 
som tar dig hela vägen till Växjö.

Om benen känns stela finns Ystad Saltsjö- 
bad; en av Sveriges finaste spaanläggningar, 
med hotell och restaurang i toppklass. 

Tips! Appen Simrishamn 900 år ger dig 
möjlighet att lära känna personer, platser  
och händelser i stadens historia. 

Karta

Etapplängd
53km

Höjdmeter
131m
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Våra favoriter på Etapp 1
•	 Österlens museum – Alltid fri entré till 

aktuella utställningar och till trädgården.
•	 Autoseum – Ett av Europas förnämsta  

bil- och motormuseum.
•	 Nordic Sea Winery – Sveriges största 

vingård med guidade turer.
•	 Sandhammaren – Kanske Sveriges 

finaste strand.
•	 Kåseberga och Ales stenar – Gammalt 

fiskeläge med massor av mysiga 
restauranger. Vandra upp till Ales stenar 
som har anor från 400 e. Kr.

Ladda ner GPX-filer 
och läs mer på 

sydkustleden.se

Etapp 1
För en mer detaljerad  
karta se sidor 22–24.
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Ingen annan stad i Norden kan visa upp en så 
komplett bild av svunnen miljö som Ystad. Här 
finns drygt 300 korsvirkeshus, Sveriges äldsta, 
bäst bevarade klosterbyggnader (grundat 1267) 
och Sankta Maria kyrka med sina tornväktare. 
Ystad har flera intressanta museer att besöka: 
Konstmuseum, Charlotte Belins museum och 
Ystads Militärmuseum. För dig som är film-  
och Wallander-intresserad, missa inte Ystad 
Studios Visitors Center.

På denna etapp är vattnet ständigt närvar- 
ande och du cyklar genom gamla pittoreska 
fiskelägen och det ges många möjligheter till 
svalkande dopp. 

Längs den vackra sträckan Mossby–Hörte 
hamn följer leden havet och här finns både 
golfbana och spa-anläggning vid cykelvägen. 

Missa till sist inte Smygehuk – Sveriges 
sydligaste udde och en unik plats med 
hänförande utsiktsplatser, både på markplan  
och från Smyge fyr.

Karta

Etapplängd
47km

Höjdmeter
93m
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Våra favoriter på Etapp 2
•	 Ystad konstmuseum – Samling som är 

inriktad på konst med relation till Skåne 
och Danmark.

•	 Mossbystrand och Beddingestrand – 
Vackra och badvänliga stränder mellan 
Trelleborg och Ystad.

•	 Abbekås hamn – Fiskeby med anor 
från 1800-talet. Här finns aktiviteter och 
sevärdheter för såväl båtentusiaster som 
turister.

•	 Hörte brygga – Whiteguidekrog med 
lokala råvaror och mat lagad med stort 
hjärta.

•	 Smygehuk – Sveriges sydligaste udde 
med hamn och mysigt fiskeläge.

•	 Gislövs läge – Veteranbåtsbrygga med 
gamla fiskebåtar från hela Skåne.

Etapp 2
För en mer detaljerad  
karta se sidor 24–26.

Ladda ner GPX-filer 
och läs mer på 

sydkustleden.se
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Du cyklar på historisk mark där människor levt 
i tusentals år. Historien lever kvar i landskapet 
genom mängder av bronsåldershögar och sten- 
dösar. Under medeltiden blomstrade orterna 
på grund av sillfisket och historien finns 
bevarad på museum samt i kyrkor, borgar, 
möllor och gamla hus. 

I Höllviken rekommenderas du att vinkla 
styret ut mot Falsterbonäset och dess bländ- 
vita sandstränder. Näset är dessutom en av 
världens bästa platser för fågelskådning.  
De färgglada badhytterna är karaktäristiska  
för området och används av lokalbefolkningen. 

Ställ cykeln och gå ner till stranden och 
leta bärnsten, den spolas nämligen upp längs 
kusterna när vinterstormarna rör runt i naturen. 
Kanske hittar du en egen sten bland tången! 

Karta

Etapplängd
27km

Höjdmeter
10m
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Våra favoriter på Etapp 3
•	 Trelleborgen – Rekonstruerad ringborg 

från vikingatiden, en fjärdedel av borgen är 
uppbyggd på sin ursprungsplats.

•	 Bärnstensmuseet – Här kan du lära dig 
mer om stenen som flyter och brinner.

•	 Fågelskåda på Näset – Under en bra 
sträckdag vid Falsterbo kan du se tusental 
fåglar! Rovfågelsträckan i Skanörs 
Ljung är en klassiska plats för att skåda 
rovfåglar.

•	 Skanörs hamn – En juvel med havet som 
närmaste granne. Badvänlig strand och 
mysig tätort med restauranger och caféer.

• Badstränderna i Kämpinge, Ljungskogen, 
Skanör och Falsterbo håller toppklass, 
missa inte! 

Etapp 3
För en mer detaljerad  
karta se sidor 27–28.

Ladda ner GPX-filer 
och läs mer på 

sydkustleden.se
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Du cyklar genom öppna landskap som är 
kantade av gårdsbutiker med lokala råvaror.  
Kontrasten blir påtaglig mellan odlings-
landskapet och Malmös skyline. 

Malmö är välkänt för sin breda matkultur,  
här finns allt från Guide Michelin-restauranger 
till utmärkt Street Food. Som Sveriges inofficiella 
falafelhuvudstad är åtminstone en måltid given.

Vid Ribersborgstranden, eller Ribban, 
som malmöborna säger om sin härliga 
strandpromenad ligger det anrika kallbadhuset. 
Därifrån är det inte långt till Malmös mest 
kända landmärke, det 54 våningar höga Turning 
Torso.

Malmö är en cykelstad i världsklass. Här är 
det lätt att ta sig fram med cykel, så ge dig in i 
staden för att uppleva mångfalden, parkerna, 
torghandeln och mycket mer.

Etapplängd
51km

Höjdmeter
115m

Karta

Etapp 4
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Våra favoriter på Etapp 4
•	 Open Air Museum – Missa inte skulptur-

parken längs med väg 100 i Höllviken.
•	 Fotevikens museum – Friluftsmuseum 

med en tolkning av hur en stad på 
vikingatiden kunde se ut.

•	 Öresundsbron, brofästet – En nästan 
16 km lång bro och tunnel som binder 
samman Sverige med Danmark.

•	 Ribersborgs Kallbadhus – Populärt till-
håll för badsugna malmöbor. Kallbadhuset 
har anor från sekelskiftet och är Nordens 
största och bäst bevarade kallbadhus.

•	 Slottsträdgården – Ett av Malmös absolut 
populäraste besöksmål. Inspireras av 
blomsterprakt och ta en härlig fika i caféet. 

•	 Västra Hamnen – Unik stadsdel med unik 
arkitektur och hållbarhetstänk. Missa inte 
Malmös landmärke Turning Torso.

Etapp 4
För en mer detaljerad  
karta se sidor 29–30.

Ladda ner GPX-filer 
och läs mer på 

sydkustleden.se
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Längs denna sträcka njuter du av havsvindar 
på ena sidan och hästhagar på andra. Precis 
norr om Malmö ligger Spillepengen, ett grön-
område i stark kontrast till staden. Dess 
grunda havsområden utgör viktiga rast- och 
övervintringsplatser för fågellivet, som därmed 
är väldigt stort. Passa även på att testa de 
anlagda mountainbikeslingorna på området. 
Vägen till Landskrona erbjuder goda bad-
möjligheter. Stanna till vid Lomma Beach eller 
Långa bryggan i Bjärred, som sträcker sig 600 
meter ut i havet. Här kan du både äta gott och 
ta ett dopp.

I Löddeköpinge finns Borgeby Slott och 
Vikingatider, båda ett stenkast från leden.  
Och precis intill kyrkan i Löddeköpinge ståtar 
en intakt, klassisk skånsk väderkvarn, eller 
mölla som vi säger i Skåne. 

Den lilla byn Barsebäckshamn är populär 
bland både båtfolk och landkrabbor och väl 
värd att besöka för en stunds njutning på 
hamnkrogen.  

Våra favoriter på Etapp 5
•	 Alnarpsparken –  Med en av Sveriges 

största växtsamlingar ger ett besök i 
parken en upplevelse oavsett årstid.

•	 Lomma Hamn – Livfull hamnmiljö med 
småbåtshamn och fin sandstrand.

•	 Långa bryggan – Gå ut på den 600 
meter långa bryggan och ta ett dopp med 
Öresundsbron i bakgrunden.

•	 Barsebäckshamn – Barsebäckshamn 
är ett gammalt fiskeläge och är beläget 
i ett område som är av riksintresse för 
kulturmiljö. Barsebäckshamn har anor från 
1400-talet.

•	 Ven – 30 min båtfärd från Landskrona 
ligger ön Ven som mäter en mil i omkrets. 
En utmärkt avstickare från Sydkustleden. 

Karta

Etapp 5
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Etapp 5
För en mer detaljerad  
karta se sidor 30–33.

Ladda ner GPX-filer 
och läs mer på 

sydkustleden.se

Ven

Båtförbindelse 
mellan Landskrona 
och Ven

Tips! Missa inte Ven, den lilla ön 
mellan Sverige och Danmark. Hela 
Ven är klassad som naturvårds-
område och i denna idyll finns 
storslagen natur, mysiga hamnar 
och astronomen Tycho Brahes 
historia. Ön upplevs bäst från en 
cykelsadel, med alla sina 
restauranger och gårdsbutiker. 
Här finns också ett världsberömt 
destilleri, konstnärer och till- 
verkare av designsmycken som 
väntar på dig!

Öresundsbron

Helsingborg

Landskrona

Malmö

Skanör/
Falsterbo

Trelleborg

Ystad

Simrishamn



16 17

Helsingborg

Landskrona

Skanör/
Falsterbo

Trelleborg

Ystad

Simrishamn

Etapp 6

Etapplängd
27km

Höjdmeter
77m

Etapp 6

Landskrona–Helsingborg

HelsingborgLandskrona
0

25

50

75M
ETER Ö

VER H
AVET

På de knappa tre milen mellan Landskrona 
och Helsingborg hinner du uppleva massor!
Landskrona bjuder på vacker arkitektur och 
ett rikt kulturutbud. Mitt i staden ligger
Citadellet, en av Nordens bäst bevarade 
1500-talsfästningar. Cykla ner till Lagunen för 
att bada och imponeras av skateboardåkarna  
i den angränsande skateparken.

Via Ålabodarna kommer du snart till 
Borstahusen, ett idylliskt fiskeläge med 
bebyggelse från 1770-talet.

Glumslövs backar är ett hänförande 
backmassiv norr om Landskrona som formats 
av inlandsisen. Här ligger naturreservatet 
Hilleshögs dalar som är väl värt ett besök. 

Helsingborg är staden med ett utbud 
som kan passa alla. Här finns allt från 
naturupplevelser och historia till modern 
stadspuls.  
Härifrån kan du cykla vidare på Kattegattleden 
hela vägen till Göteborg. 

För en mer detaljerad  
karta se sidor 33–35.

Råå

Glumslöv

Borstahusen

Våra favoriter på Etapp 6
•	 Kolonierna i Landskrona – Sveriges 

äldsta koloniområde, en oas i blomsterprakt.
•	 Borstahusen – Fiskeläge med anor från 

1700-talet och utsikt över Ven. I hamnen 
ligger kulturhuset Pumphuset med 
konsthall, museum och restaurang.

•	 Hilleshögs dalar – Naturreservatet ligger 
i utkanten av Landskrona har en slående 
utsikt över Öresund, perfekt för en 
promenad på Skåneleden.

•	 Örenäs slott – Byggdes 1914 och 
erbjuder boende i unik slottsmiljö.

•	 Wallåkrabygden – Besök den böljande 
bygdens keramiker och botanisera bland 
heminredning, kryddor och grönt.

•	 Råå – Med kullersten och gathus från 
1800-talet är denna ort väl värd ett besök.

Ladda ner GPX-filer 
och läs mer på 

sydkustleden.se
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Allemansrätten ger dig som cyklist en unik 
möjlighet att cykla både i naturen och på 
enskilda vägar. Men den innebär också ett stort 
ansvar. Till exempel är det viktigt att tänka på 
att inte cykla över tomt, plantering eller mark 
som lätt kan skadas. 

Anpassa cyklingen efter naturen genom 
att anpassa ditt vägval och körsätt. Cyklar 
du i närheten av ett hus är det viktigt att visa 
hänsyn till de boende.

Tänk på att allemansrätten är begränsad i 
nationalparker och naturreservat, här gäller 
särskilda regler även för cykling. I vissa fall 
kan det vara helt förbjudet eller endast tillåtet 
på vissa leder. På anslagstavlor i områdena 
ser du vad som gäller. Du kan också få mer 
information om dessa regler från kommunen 
eller Länsstyrelsen.

Bra att ha med på cykelturen

• Hjälm
• Fylld vattenflaska
• Kaffe i termos
• Extra energi, choklad och nötter
• Karta eller nedladdade GPX-filer
• Cykelväska

• Bekväma kläder och ett ombyte
• Solglasögon och solkräm
• Sittunderlag
• Cykelpump och punkteringskit
• Plåster
• Någon du tycker om

Allemansrätten – inte störa,  
inte förstöra

Använd gärna tågen, här får du ta med din cykel mot en mindre 
kostnad och i mån av plats. Gå in på skanetrafiken.se eller ladda ner 
appen för att köpa biljetter och se aktuella avgångar 

På sydkustleden.se kan du ladda ner GPX-filer och planera din cykeltur

Vi finns på Facebook och Instagram: sydostleden_sydkustleden  
Dela dina upplevelser på #sydkustleden

Vid behov av ambulans, räddningstjänst eller polis: ring 112

Har du synpunkter eller frågor? Maila sydkustleden@skane.se 
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Bakgrundskarta: ©Lantmäteriet, Geodatasamverkan
Väg- och järnvägsdata: Trafikverket, under CC0 licens
Bearbetad av Region Skåne, 2019

Teckenförklaring
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Läs mer och planera din cykeltur
www.sydkustleden.se

Följ oss på Instagram
sydostleden_sydkustleden

och dela dina upplevelser
#sydkustleden

Gilla oss på Facebook
Sydostleden och Sydkustleden

Foto: Apelöga, Carolina Romare, Lobster & Swan, Perry Nordeng.


